Segunda, 05 de janeiro de 2026 | VOL: 7 | Nº 1328 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 462/2025 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025. ..................................................................... 2
PORTARIA Nº 475/2025 DE 05 DE JANEIRO DE 2026. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº. 477/2026 DE 05 DE JANEIRO DE 2026. ......................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 05 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1328
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 462/2025 DE 02 DE DEZEMBRO DE

2025.
PORTARIA Nº 462/2025 DE 02 DE
DEZEMBRO DE 2025. REVOGA A
PORTARIA Nº 428/2025 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL
DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO, JOSÉ GONÇALVES LIMA, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o
art. 80, caput, inciso VI da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE: Art. 1º - Fica revogada a
Portaria nº 428/2025, de 20 de outubro de 2025,
que dispõe sobre a cessão do servidor
IVANILDO ALEXANDRE OLIVEIRA,
Professor Nível II, matrícula funcional nº 1282,
para o Município de João Lisboa. Art. 2º - Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO
DO MARANHÃO, aos 02 dias do mês de
dezembro de 2025. JOSÉ GONÇALVES
LIMA Prefeito do Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: 1d3iwwdfsqi20260105120115

PORTARIA Nº 475/2025 DE 05 DE JANEIRO DE 2026.
PORTARIA Nº 475/2025 DE 05 DE JANEIRO
DE 2026. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR DA
(SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO
DO MARANHÃO, JOSÉ GONÇALVES LIMA
no uso das atribuições que lhe confere o art. 80
caput, inciso VI da Lei Orgânica. RESOLVE:
Art. 1º- Nomear DEISIANE VILARINS DE
SOUSA para o cargo de DIRETORA DO
CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO DE
DAVINÓPOLIS - CIED, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO Art. 5º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário. Publique-se, registre-se
e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS ESTADO DO

MARANHÃO, aos 05 dias do mês de janeiro de
2026. JOSÉ GONÇALVES LIMA PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: 0fzbrx9utp20260105120105

PORTARIA Nº. 477/2026 DE 05 DE JANEIRO DE
2026.

PORTARIA Nº. 477/2026 DE 05 DE JANEIRO
DE 2026. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DE DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR DA
(SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do
Maranhão, JOSÉ GONÇALVES LIMA no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso
VI da Lei Orgânica. RESOLVE: Art.
1º. Exonerar IVONETE NUNES OLIVEIRA do
cargo de DIRETORA DA ESCOLA
MUNICIPAL SÃO JUDAS TADEU DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º. Esta portaria entra
em vigor na data da sua publicação. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,
aos 05 dias do mês de janeiro de 2026. JOSÉ
GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de
Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: $dvPjZ9kr.58

Página 2/3

Segunda, 05 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1328
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 462/2025 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 475/2025 DE 05 DE JANEIRO DE 2026.
	PORTARIA Nº. 477/2026 DE 05 DE JANEIRO DE 2026.

		2026-01-05T21:00:10-0300
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1